B. Riwayat Hidup dan Sumbangan-
nya tehadap Perkembangan Ilmu
Pengetahuan

Abu Bakar Muhammad Ibn
Zakaria Ibn Yahya al-Razi dilahirkan
pada tahun 865 Masehi (1 Sya’ban 251
H)5 di kota al-Rayy yang terletak di
selatan Teheran. Dia meninggal di Al-
Rayy pada tanggal 27 Oktober, 925
pada usia 60 tahun.6 Dia meninggal di
al-Rayy pada tanggal 27 Oktober, 925
pada usia 60 tahun.7 Penulis
menemukan data lain yang ditulis oleh
Dr. Abdul Latif al-Fait dalam
pengantar buku al-Tibb Ruhani karya
al-Razi yang beliau Tahqiq sendiri. Dr.
Abdul Latif menyatakan bahwa al-Razi
dilahirkan tahun 864 Masehi (250 H).
Beliau meninggal dunia pada hari
Kamis bulan Sya’ban tahun 312 H
bertepatan 25 Oktober tahun 925 M.
Umurnya lebih kurang 62 tahun
hitungan kalender Hijriah (61 tahun
kalender masehi).8

al-Razi pada masa mudanya
hidup di kota al-Rayy. al-Rayy dikenal
pada masa itu sebagai kota
perkembangan Ilmu pengetahuan dan
peradaban. Dalam bahasa Parsi, Razi
bermakna “dari bandar Rayy (juga

Sebagaimana al-Qifti dan Ibnu Abi
Usaibi’ah telah memberikan informasi
bahwa guru al-Razi adalah Ali Ibn
Rabban Tabari. Sebagaimana yang
diungkapkan oleh Sirajuddin Zar, hal
ini tentu hampir pasti tidak benar atau
Sulit dipercaya.14 Karena Tabari
meninggal di 861 AD ( 247 AH ),
sementara al-Razi dilahirkan pada 865
AD (251 AH). Al-Razi dilahirkan
setelah Tabari meninggal, mereka tidak
pernah berjumpa. Bagaimana mungkin
dikatakan bahwa al-Razi pernah
berguru kepada Tabari. Namun hal ini
dimungkinkan, karena al-Razi telah
mempelajari teks medis Tabari (seperti
Firdaws Al-Hikmah).